<sup>83</sup> Cajetan calls analogy *secundum intentionem et secundum esse* the analogy of proportionality. See *The Analogy of Names and the Concept of Being*, ch. III, nn. 23–30; *ed. cit.*, pp. 24–29. For a criticism of Cajetan's notion of *essey*, see E. Gilson, "Cajetan et l'existence," pp. 267–87; H. Schwartz, "Analogy in St. Thomas and Cajetan," pp. 127–44; A. Maurer, C.S.B., "St. Thomas and the Analogy of Genus," *The New Scholasticism*, XXIX, n. 2 (April, 1955), 127–44.

<sup>84</sup> See Question IV.

<sup>85</sup> See Cajetan, *In Sum. Theol.*, I, 29, 1, ix.

species.<sup>86</sup> Cajetan's position is placed in opposition to Scotus. According to Scotus, the principle of individuation is neither matter, nor form, nor quantity, but an individual property, namely, thisness (*haecceitas*), because numerical unity first follows upon thisness.<sup>87</sup> The fundamental difference in individuals, therefore, is not their nature, nor a privation, nor an accident, but *thisness*.

As Cajetan interprets St. Thomas on this point, signate matter is the principle of individuation.<sup>88</sup> All Thomists agree that individuation involves two factors: matter and quantity. They disagree because some hold that the aggregate of matter and quantity is the intrinsic principle

---

<sup>86</sup> See Question V.

<sup>87</sup> Scotus, *In II Sent.*, d. 3, q. 6, nn. 9–14, 15; *ed. cit.*, VI, Part I, 406–409, 413. N. 15: "Et si quaeras quae est ista entitas individualis, a qua sumitur differentia individualis? Estne materia, vel forma, vel compositum? Respondeo, omnis entitas quiditativa, sive partialis, sive totalis alicuius generis, est de se indifferens, ut entitas quiditativa, ad hanc entitatem et illam; ita quod ut entitas quiditativa est naturaliter prior ista entitate, ut est haec: et ut prior est naturaliter, sicut non convenit sibi esse hanc, ita non repugnat sibi ex ratione sua suum oppositum: Et sicut composition non includit suam entitatem, qua est hoc in quantum natura, ita nec materia in quantum natura includit suam entitatem, qua est haec materia, nec forma in quantum natura includit suam; ergo ista entitas non est materia, vel forma, nec compositum, in quantum quodlibet istorum est natura, sed est *ultima realitas entis*, quod est materia, vel quod est forma, vel quod est compositum: ita quod quodlibet commune, et tamen determinabile, adhuc potest distingui, quantumcunque sit una res, in plures realitates formaliter distinctas, quarum haec formaliter non est illa: sed haec est formaliter entitas singularis: et illa est entitas naturae formaliter, nec possunt istae duae realitates esse res et res, sicut possunt esse realitas, unde accipitur, genus et realitas unde accipitur differentia, ex quibus realitas specifica accipitur; sed semper in eodem sive parte, sive toto, sunt realitates eiusdem rei formaliter distinctae." *Reportata Parisiensia*, II, d. 12, q. 5, nn. 8 and 13; *ed. cit.*, XI, Part I, 327, 329: "Sic haec unitas minor de se est haec numero, non essentialiter, sed tantum denominative; sed haecceitas est numero haec essentialiter. . . . Item, si non potest intelligi inclusum esse nisi hoc, igitur neque includens. Si enim non potest intelligi rationale sub opposito rationalis, igitur nec homo includens rationale; sed non potest intelligi haecceitas, ut universale; igitur nec natura speciei includens, cum ipsa haecceitas de se sit haec: igitur impossibile est intelligere naturam specificam ut universale."